
Skawa, dnia 3 maja 2023r.

Czcigodni księża Salezjanie!
Panie Wójcie i Radni Rady Gminy Raba Wyżna!

Szanowni goście, członkowie zaproszonych Orkiestr Dętych
i delegacje pocztów sztandarowych z zaprzyjaźnionych OSP!

Drogie Druhny i Druhowie!
”Szanowni Państwo”

Okolicznościowe wystąpienie z okazji gminnych obchodów święta uchwalenia Konstytucji 3 Maja
połączone z międzygminnymi obchodami Dnia Strażaka oraz Jubileuszem 90-lecia założenia Orkiestry
Dętej OSP w Skawie

Miesiąc maj to miesiąc, w którym na przestrzeni wieków miało
miejsce wiele historycznych wydarzeń, które swoje znaczące piętna odbiły
na losach świata i naszego kraju.

Ale Maj to przede wszystkim miesiąc, w którym wszystko budzi się do
życia. Jest bardzo radosny, bo wiosenny, jest miesiącem „maryjnym”, bo
poświęconym Marii i wtedy wszystkie nasze myśli kierowane są ku
Najświętszej Marii Panny ukoronowanej Królowej Polski, Królowej całego
Narodu Polskiego, który został jej zawierzony w najcięższych chwilach
burzliwej historii Polski, co dało też wyraz jej wielkiego wstawiennictwa u
Bożej Opatrzności nad wszystkimi posłami Sejmu Czteroletniego i
reformatorami (współautorami) uchwalonej w dniu jej święta 3 maja 1791
roku Ustawy Rządowej zwanej Konstytucją 3 Maja.

Właśnie, dzisiaj obchodziliśmy 232. rocznicę tegoż wielkiego
wydarzenia jakim było uchwalenie Konstytucji 3 Maja. Była ona drugą w
świecie, a pierwszą w Europie konstytucją narodową. Dla przyszłych
pokoleń stała się świadectwem polskiej myśli postępowej oraz symbolem
woli życia w niepodległym kraju. Wedle słów jej współautorów Ignacego
Potockiego i Hugo Kołatają, stanowiła „ostatnią wolę i testament
gasnącej Ojczyzny”. Dla wielu pokoleń Polaków rocznica uchwalenia
konstytucji była i jest okazją do manifestowania przywiązania do
patriotycznych tradycji.

Natomiast kolejne dni maja np. 8 maja mają też wymiar
historyczno-religijny, gdyż w tym dniu obchodzimy święto św. Stanisława
biskupa i męczennika, który jest głównym patronem Polski (obok NMP
Królowej Polski i św. Wojciecha, biskupa i męczennika); ponadto także
archidiecezji gdańskiej, gnieźnieńskiej, krakowskiej, poznańskiej i
warszawskiej oraz diecezji: chełmińskiej, lubelskiej, płockiej,
sandomierskiej i tarnowskiej. Jan Paweł II nazwał go "patronem
chrześcijańskiego ładu moralnego". W ciągu wieków przywoływano
legendę o zrośnięciu się rozsieczonego ciała św. Stanisława.

Kult Świętego odegrał w XIII i XIV wieku ważną rolę historyczną jako
czynnik kształtowania się myśli o zjednoczeniu Polski. Wierzono, że w ten
sam sposób - jak ciało św. Stanisława - połączy się i zjednoczy podzielone
wówczas na księstwa dzielnicowe Królestwo Polskie.
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Jan Długosz w "Żywocie św. Stanisława" opisuje cuda, jakie zdarzyły
się po śmierci Biskupa Męczennika. Najpierw na miejsce zbrodni
nadleciały cztery orły wyjątkowej wielkości, które zaczęły odpędzać
zgłodniałe zwierzęta od poćwiartowanego ciała. A gdy po trzech dniach,
wbrew królewskiemu zakazowi, kapłani i wierni Kościoła krakowskiego
przyszli zebrać rozrzucone szczątki, aby urządzić Biskupowi godny
pochówek, zastali ciało cudownie zrośnięte, nawet bez śladu ran. Biskup
Męczennik Stanisław ze Szczepanowa stał się symbolem jedności
narodowej, a jego kult sprawiał, że do grobu na Wawelu pielgrzymowano
z całej Polski nie tylko w czasach rozbicia dzielnicowego kraju, ale i w
okresie zaborów.

Został on kanonizowany 17 września 1253 r. w Asyżu przez papieża
Innocentego IV. Natomiast uroczystość podniesienia relikwii Świętego i
ogłoszenia jego kanonizacji w Polsce odbyła się 8 maja 1254 roku. W
roku 1963 papież Jan XXIII ustanowił świętego Stanisława, wraz ze
Świętym Wojciechem i NMP Królową Polski, pierwszorzędnym Patronem
Polski.

Kolejną ważną uroczystością, którą w tym dniu My jako druhowie
strażacy obchodzimy - to święto naszego patrona św. Floriana,
męczennika za wiarę chrześcijańską, patrona-opiekuna w klęskach
wojennych i ogniowych, rycerza wielkich cnót, które obecnie przyświecają
wszystkim dh strażakom, ludziom niosącym pomoc i ukojenie w trudnych
życiowych chwilach służącym Bogu na chwałę ludziom na pożytek.

Nasz patron św. Florian, zginął za wiarę w Chrystusa w męczeńskiej
śmierci 4 maja 303 roku skazany na śmierć przez przywiązanie koła
młyńskiego do szyi i utopienie.

(dla wspomnienia tylko)
Św. Florian był rotmistrzem wojsk Cesarza Dioklecjana , dowodził

oddziałem żołnierzy w Noryncji /część dzisiejszej Austrii/ po śmierci
czczono go za jego rycerskość nieustępliwość, nieustraszoność, cnoty
które obecnie przyświecają wszystkim dh strażakom, ludziom niosącym
pomoc i ukojenie w trudnych życiowych chwilach służącym Bogu na
chwałę ludziom na pożytek.

Strażacy obrali sobie za patrona św. Floriana , z chwilą powołania do
życia Towarzystwa św, Floriana w 1915 roku, które miało być organem
skupiającym wszystkie straże z terenów Królestwa Polskiego.

Jak wiemy Św. Florian jest czczony jako patron straży pożarnych
tylko w Polsce, natomiast cały Kościół katolicki uznaje go jako opiekuna
w klęskach wojennych i ogniowych.

Tak, też dzień 4-go maja każdego roku jest wielkim świętem dla
każdego strażaka w jego pracy zawodowo-ochotniczej.

Ale oprócz tego, iż jest dniem szczególnego nastroju i radości dla
strażactwa nie może być obojętnym dla każdego Polaka jako historyczna
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reminiscencja, jako dzień pamiątkowy sprowadzenia relikwii tego
męczennika do Polski.

W dniu tym na całym obszarze polskiej ziemi, wyrywają się z piersi
strażackich modlitewne hymny głębokiej czci i uwielbienia świętego
Patrona z imieniem, którego strażactwo polskie na zawsze jest złączone.

Strażackie świętowanie łączy się z modlitwą podobnie jak niedzielny
odpoczynek z pójściem do kościoła.

Święcenie sztandaru, obiektu czy sprzętu to wyraz pewnej formy
modlitwy. Dziękujemy Bogu za pomoc w dokonaniu dzieła i prosimy o
wsparcie na przyszłość. Modlitwa to nic innego jak kontakt z Bogiem.

Pewien strażak po akcji napisał tekst, który zatytułował „Ratownicze
modlitwy”.

Ratownik swoją modlitwę odmawia w ciszy i mówi do swego Boga w
sercu. Treść jej jest prosta, krótka i bardzo konkretna : gdy rozpoczynam
służbę :

„Daj Boże przeżyć tę służbę w zdrowiu, daj aby wszyscy wrócili
cało…”.

Ta dzisiejsza uroczystość obchodów święta uchwalenia Konstytucji 3
Maja połączona z międzygminnymi obchodami Dnia Strażaka oraz
Jubileuszem 90-lecia założenia Orkiestry Dętej OSP w Skawie niech
będzie kolejnym podziękowaniem i docenieniem wielkiego wkładu pracy
społecznej i wolontariackiej w niesieniu bezinteresownej pomocy
wszystkim potrzebującym przez naszych druhów strażaków.

Jednocześnie, życzę dalszych osiągnięć w pracy społecznej,
ochotniczej i zawodowej.

Dziękując za dotychczasową służbę, pragnę przekazać Wam
serdeczne pozdrowienia oraz życzyć ludzkiego szacunku i sympatii.
Obyście mieli jak najmniej pracy i jak najwięcej satysfakcji ze swojego
strażackiego zaangażowania.

Niech św. Florian prowadzi Was przez kolejne lata służby i przyczyni
się do spełnienia wypowiedzianych tu życzeń.

Z błogosławieństwem św. Floriana i Cecylii patronki muzyków

„Szczęść Boże”

Prezes Zarządu Oddziału
Międzygminnego ZOSP RP w Rabie Wyżnej

dh Robert Wodziak
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